

PODSUMOWANIE SEMINARIUM nr 3 z 19 maja 2023r.

zorganizowanego w ramach projektu *Architektura i infrastruktura Wielkiego Resetu -
Studium nad transformacją ku cywilizacji informacyjnej*

Dnia 19 maja 2023 roku w Warszawie przy ul. Plac Politechniki 1 w sali 206 oraz za pośrednictwem platformy zdalnej komunikacji MC Teams, w godz. 16.00-19.30 odbyło się III Seminarium Projektu: *Architektura i infrastruktura Wielkiego Resetu - studium transformacji ku cywilizacji informacyjnej*, pt. *COVID-19 uzasadnieniem ogłoszenia Wielkiego Resetu*, któremu przewodniczył Kierownik Projektu dr hab. Jacek Janowski, prof. ucz., w którym wzięli udział oprócz zaproszonych gości w roli ekspertów, członkowie Zespołu Projektowego.

Seminarium rozpoczął kierownik projektu, który wprowadził gości, zespół projektowy i prelegentów w tematykę i zakres seminarium, przedstawiając różne perspektywy widzenia problemu oraz analizując przyczynowość i wzajemny wpływ pandemii COVID-19 i zjawiska Wielkiego Resetu.

Po zakończeniu wprowadzenia, głos zabrali zaproszeni prelegenci, którzy występowali w następującym porządku:

16.10-16.40 – *Zdrowie publiczne w perspektywie Wielkiego Resetu*

dr hab. Jakub Pawlikowski prof. ucz. UML

16.40-17.10 – *Transhumanizm jako ideologia naukowo – techniczna i jej propozycja „dobrego życia”*

dr hab. Agnieszka Lekka-Kowalik prof. ucz. KUL

17.10-17.40 – *Ekonomia choroby. Zdrowie w czasach Wielkiego Resetu*

dr hab. Wojciech Cyrul prof. ucz. UJ

17.50-18.20 – *Zasadność ogłoszenia pandemii koronawirusa z perspektywy lat*

dr Mariusz Błochowiak, Ordo Medicus

18.20-18.50 – *Zarządzanie informacją w dyskursie publicznym w kontekście Wielkiego Resetu*

redaktor Jan Pospieszalski

Każda z prelekcji trwała ok. 20 minut, po których następowała otwarta dyskusja. W toku rozmów, uczestnicy seminarium podejmowali polemikę przede wszystkim w zakresie realnego oddziaływania pandemii COVID-19 na Wielki Reset. Prelegenci, goście i członkowie zespołu wspólnie analizowali w jaki sposób ogłoszenie pandemii koronawirusa umożliwiło lub przyspieszyło procesy konsolidacji władzy i globalnego zarządzania, niezwykle istotne w omawianym, tytułowym projekcie. Rozległej polemice poddano zasadność nazywania proliferacji wirusa mianem „pandemii”, podejmowane przez państwa środki zaradcze, czy wreszcie towarzyszącą całemu wydarzeniu medialną kampanię propagandową.

Podczas spotkania dużo czasu poświęcono na analizę zjawiska pandemii COVID-19 w zakresie zdrowia publicznego. Wystąpienia dra hab. Wojciecha Cyrula prof. ucz. UJ, prowadzącego jeden z największych polskich szpitali dziecięcych oraz dra hab. Jakuba Pawlikowskiego prof. ucz. UML, wszechstronnego specjalisty, posiadającego szczegółową wiedzę w dziedzinie prawa, medycyny i filozofii, przybliżyły obecnym na seminarium fachowy, medyczny punkt widzenia i uwidocznili liczne irracjonalne decyzje podejmowane w ramach kampanii zwalczania koronawirusa.

Podobnie owocne okazały się wystąpienia dr hab. Agnieszki Lekkiej-Kowalik, prof. ucz. KUL, oraz redaktora Jana Pospieszalskiego, którzy z etycznego i dziennikarskiego punktu widzenia zabrali głos w zakresie ideologicznych motywów stojących za koncepcją tzw. „dobrego życia”, niezauważalnych na pierwszy rzut oka ich zbieżności z agendą Wielkiego Resetu i kulisów medialnego oddziaływania na społeczeństwo i dostosowywania nastrojów społecznych do panującej sytuacji.

Swoistą klamrą merytoryczną było wystąpienie przedstawiciela nauk ścisłych, zajmującego się fizyką i statystyką dra Mariusza Błochowiaka z fundacji Ordo Medicus, który

analizując dane statystyczne np. w zakresie ilości zgonów, wydatkowania środków na np. zakupy respiratorów czy finansowania organizacji i gremiów zabierających decydujący głos w zakresie oceny zjawiska pandemii, uwidocznili liczne sprzeczności i niekonsekwencje w pozornie spójnej narracji anty COVIDowej.

Zebranie na jednym spotkaniu przedstawicieli nauk prawnych, medycznych, ścisłych i humanistycznych, a także przedstawicieli ze świata mediów, pozwoliło skutecznie uchwycić liczne, między-dziedzinowe korelacje występujące w ramach omawianego zagadnienia. Jak wielokrotnie wspomniano w toku przeprowadzanego przez zespół projektu badawczego, to właśnie holistyczne podejście do zjawiska Wielkiego Resetu pozwala na zrozumienie jego realnego znaczenia i daleko idących konsekwencji społecznych, gospodarczych czy wręcz cywilizacyjnych.

Dziękując wszystkim za przybycie i udział w dyskusji, przewodniczący ogłosił, że zgodnie z harmonogramem Projektu następne seminarium odbędzie się w sierpniu 2023 roku, i będzie poświęcone zdrowiu publicznemu w perspektywie Wielkiego Resetu.

Obecni zostali poinformowani że podsumowanie Seminarium oraz materiały do niego zostaną udostępnione na Portalu Projektu pod adresem: wr.ans.pw.edu.pl, a komunikat ukaże się w wybranym czasopiśmie naukowym. Zostanie on sporządzony po nadesłaniu przez prelegentów tekstów swoich wystąpień.